Tutæ, Tu ipse, tu aëros. Cicer. 4. Verr. Hoc autem tute fatebor. Idem 2.
Tusc. Reliquum est ut tute tibi imperes. Vide Tu, supra.

Tutela, Tutelaris. Vide Tutor.

Tutelensis, E. Tullus sub A. Bituricensi in Gallia.

Tutia, lapis Lydius. GAL. Touche.

Tutilinia, Dea apud Romanos (inquit Nonius) à tuendo dicta. Var-
ro (ut citatur à Nonio) Hercules (vel ἡγελης) tuam fidem :
Non Tatilinam, inquam, ego ipse invoco : quod meæ aures à te
obsidentur. Alij sic citant : tuam fidem Tutana invoco, quæ ad es-
se mortalibus soles. Hanc August. lib. 4. de civitate Dei. præesse fru-
mentis collectis atque reconditis describit ut tutò servarentur.

Tütör, Tutorius. Vide Tueor.

Tütulus, inquit Festus, est Ornamentum capitis Flaminicarum, & vita
purpurea innexa crinibus, & in altitudinem erecta, qua Flaminica
à ceteris mulieribus discernebatur. Viri item in sacris, tutulis ute-
bantur, qui inde tutulati dicebantur. Varro lib. 6. de L. L. Tutulati
dicti, qui in sacris, in capitibus habere solent, ut metam ; id tutu-
lus appellatur, ab eo quod matres familiæ crines convolutos ad
verticem capitum, quos habent uti velatos, dicunt tutulos, sive ab
eo quod tuendi causæ capilli siebant, sive ab eo quod altissimum in
urbe, quod est arx, ea res tutissima, tutulus vocatur.

Tutumphæ, dolus, insidiae, L. g. b.

Tütüs, a, um, vide Tueor.

Tüüs, a, um, pronomen possessivum à Tu. $\xi \sigma \tau \iota$. GAL. Tien, qui est à toy.
ITAL. Cosa tua. GERM. Dein. HISP. Cosa tuya. ANGL. Thyne or belon-
gith to the. β Plaut. in Persa, Tua mērē est, tua indicatio. Cic. ad
Trebonium lib. 15. Nunc hæc primò cupio cognoscere, iter tuum
cujuſmodi sit. Catull. de Com. Beren.

— Adiuro tèque tuūmque caput.

Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Tuus sum : Tuas (id est, manus servi tui) vel
præcidi jube. Idem Menach sc. 1. a. 5. Patri enarrabo tua flagitia, quæ
tu facis. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Facito ut pretio pervincas tuo. Idem
Menach. sc. 2. a. 1. Non audes de tuo addere. Ibid. sc. 7. a. 5. Si tuum
negas me esse, (i. servum) sine abire liberum. ξ Tuus, pro à te.
Plaut. Milit. sc. 5. a. 2. Tuæ mihi turbæ non placent. i. à te concita-
tæ. ξ Tuus pro tui, Ovid. 13. Metamorph.

Quis tuus usus erat ? &c.

ξ Tuum est, ad te spectat, cui est negotij & officij, Terentius in
Andr. Tuum est, si quid præter spem evenit, mihi ignoscere. De
tuus unus, pro unus tuorum amicorum, vel de numero amicorum
tuorum, Cicer. ad Cæs. lib. 13. Qui & in bello tecum fuisset pro-
pter memoriam Crassi, de tuis unus esset. ξ Tuum studium ado-
lescentis, id est, quo tu adolescentis teneris. Cic. ad Paulum lib.
15. Sed moleste fero me Consulem studium tuum adolescentis
perspexisse : te meum, quum id ætatis sim, perspicere non posse.
 ξ Tuapte, & Tuopte, ablative sunt ex Tua, & Tu ablativis, &
pte, syllabæ adjectione compositi : ut Tuapte sponte, id est, Tua
ipsius sponte : Tuopte consilio, id est, tuo ipsius consilio. Plaut.
Milit. Quippe si rescivere inimici consilium tuum, tibi Tuopte
consilio occludunt linguam. Tuatim adverbium significat tuo mo-
re. Idem in Amphit. Jam tuatim facis, ubi Sofipater lib. 2. sua
Gramm. tuatim, tuo more, exponit.

T Y

Tyānā, τύαννη. Cappadociæ civitas ad radices Tauri montis, patria
Apollonij, sive ille magus, sive philosophus fuerit : cujus vitam fa-
bulosissimo volumine exequitur Philostratus. ξ Hinc sunt genti-
lia Tyaneus, & Tyanites, τύαντες, τύανινος Stephano. Poëtæ ali-
quando efferunt Tyaneus per quinque Syllabas, Ovidius 8.
Metam.

— Ostendit adhuc Tyaneus illuc
Incola de gemino vicino corpore truncos.

Tyberis, Vide Tiberis.
Tybür, Tyburis, Tyburs, tyburtis, & Tyburtinus, a, um, rectius i nostro

scripteris, præsentim quum apud Suid. Stephan. Strab. cæterisque
Græcos τιβυρίς, τιβυρίς, τιβυρίς per iota legamus. De his itaque
vide supra suis locis. Vulgo Trivelio. Ovid. 6. Fast.

Inde suburbano clarus Tiburite triumpho.

Vulgò Tyburte, per y.

Tyche, ες, τύχη, Nympha marina, Oceanus & Tethys filia, Hesi. in
Theog.

Εὐδάρη π, Τόχη π, τύχη ή Αμφιρώ, Οκυρές π.

¶ Fuit item Tyche, una ex quatuor Syracusanæ urbis partibus à
nobili Fortunæ templo denominata : cujus meminit Cic. 6. Verr.
Tychiūs, τύχης, celeberrimi fabri nomen, apud Hom. 7. Il. qui Aiakis
clypeum fabricavit. Ovid. 3. Fast.

Nec quisquam invita faciet bene vincula planta

Pallade, sit Tychio doctior ille licet.

Tycta, τυχτα, Persis splendidum convivium, ut Herodotus in Calliope
trudit.

Tydeus, dictio dissyllaba. τυδεύς, nomen filij Oenei regis Calydoniæ &
Eurybœæ, vel, ut aliis placet, Althaæ: qui quum fratrem suum Me-
nalippum inscius occidisset, ad Adraustum regem perfugit, cuius fi-
liam Deiphilen conjugem duxit. Postea à Polynice, qui alteram
Adrasti filiam Argiam uxorem habebat, legatus ad Eteoclem re-
gem Thebarum missus, ut pacti memor, fratri regnum redderer.
Ad quem quum venisset, regiamque esset ingressus Eteocles nega-
vit se regno cessurum esse. Quo responso Tydeus vehementer com-
motus est, ita ut non sit veritus & hostis & solus, Thebanos omnes
quotquot tum forte cum Eteocle essent in convivio, ad quodlibet
certaminis genus provocare. Atque ut animosè provocavit, ita om-
nes (sic illi Pallas propitia erat) strenue vicit. Quamobrem The-
bani dolore ac indignatione accensi, reversuro insidias tetenderunt,
collocatis ad opportunum locum, quæ Tydeus transitus erat,
quinquaginta juvenibus, cum duobus ducibus, Mæone Æmonis,
& Lycophonte Antophoni filio, quos Tydeus in se impetum fa-
cientes trucidavit, uni tantum parcens Mæoni, quem acceptæ cladi
nuntium ad Eteoclem temisit. Profectus deinde unâ cum Poly-
nice & Adrausto, reliquisque Græciæ principibus ad bellum The-
banum, post multas res præclarissime gestas, à Menalippo quodam
Thebano lethaliter vulneratus, occubuit. Vide hæc latius in Statijs
Thebaide.

Tydiæ, idæ, τυδιδης, nomen patronymicum, quo Poëtæ utuntur
pro Diomede Tydei filio. Virg. 1. Æneid.

— ô Danaum fortissime gentis Tydide.

Horat. 1. Carm. Od. 6.

Quis Martem tunica testum adamantina

Dignè scripsérunt, aut pulv're Troico

Nigrum Merionem, aut ope Palladie

Tydiæ superis parem.

Ovid. 13. Metam.

— Non hac mihi crimina singi

Scit bene Tydides.

Ibidem.

Desine Tydideum vultuque & murmure nobis

Ostentare, meum, pars est sua laudis in illo.

Tyénis, τυένη oppidum Colchorum : ita dictum à præterfluente flu-
vio ejusdem nominis. Gentile est Tyenites, τυένητες Stephano.

Tylos τύλος, Insularum duarum nomen est in sinu Persico, margaritis
abundantium, & goßampinis arboribus, quæ cucurbitas ferunt
mali cotonei amplitudine, quæ maturitate ruptæ, ostendunt lan-
ginis pilas, ex quibus vestes pretiosæ linteo conficiuntur. Vide Plin.
lib. 11. cap. 10. & II.

Tymbädæs, τυμβάδες. Græco nomine appellantur sagæ & veneficæ:
quod τυμβοῦς, hoc est, circa sepulera versentur, cadavera mu-
tilantes aliquo membro, quo ad veneficia sua abutantur, Cæl. lib.
12. cap. 38.

Tymbus, i. τυμβός. GAL. Tombe, tombeau, sepulcre. ITAL.
Sepolcro, monumento. GERM. Ein grab. HISP. Tomba o sepultura.
ANGL. A tombe or grave. β Vox est Græca, quam Latinæ bustum
vertere possumus, teste Cicerone. Fit enim τυμβός τούφεος, εὖ
τυμβός τούφεος, hoc est, eo quod ibi mortui cadaver exuratur. Latini
paucis literis immutatis etiam tumbam appellant. Cicer. 2. de finib.
Si quis bustum (nam id puto appellari tymbon, aut monumentum)
inquit, aut columnam violarit, dejecterit, &c.

Tymoëtes, sive potius Thymoëtes. θυμοῖτες Homero, Unus fuit ex
Troianis principibus, conscius (ut quidam putant) prodictionis pa-
triæ. Nam quum vates quidam Priamo futurum prædictisset, ut certo
quodam die puer nasceretur, cuius culpa Troja everteretur: ferunt
eo die Hecubam peperisse Paridem, & Tymoëtes uxorem alterum si-
lum, quem Priamus jussit occidi. Ob quam causam Tymoëtes deinde
non bene affectus fuisse erga Priamum putatur, & Troiæ prodictione
cum Græcis consilia inisse. Huc allusit Virg. 2. Æneid.

— Primusque Tymoëtes

Duci intra muros horritur & arce locari,

Sive dolo, seu jam Troia sic fata serebant.

Vide Thymoëtes.

Tymolus, qui & Timolus, τυμόλος Steph. Lydia mons, ex quo Paest-
olus amnis & Tärne fons profluunt. Apul. Plin. lib. 5. c. 29. Timolus
legitur per i nostrum : Lydia (inquit) maximè celebratur Sardibus
in latere Tmoli montis, qui ante Timolus dicebatur.

Tympānum. τυμπάνον. GAL. Tabourin, bedon, tambour. ITAL.
Timpano, Cimbalo. GERM. Ein trummen. HISP. Atabal o pandero.
ANGL. A drumme. β Instrumentum ex una parte planum, membranâ
clausum, intus vacuum, quod baculo pulsatur. Eo uti solebant in
sacrificio Matris desum. Virg. 9. Æneid.